
REF:0808466, 0808467, 0808468

NÁVOD K POUŽITÍ : PŘEDLOKETNÍ BERLE 

A ANATOMICKY TVAROVANOU RUKOJETÍ

LEDEN 2023 1



LEDEN 2023 2

Zamýšlené použití:

Předloketní berle jsou pomůcky pro chůzi, které lze používat jednou rukou

a jsou určeny pro osoby s omezenou pohyblivostí a potížemi s chůzí, pro 

handicapované nebo pro pacienty, kteří potřebují pomoc při pohybu nebo

při rehabilitaci. Doporučuje se používat dva kusy současně, do každé ruky

jeden.Mohou být také použity v případě, pokud zranění nebo operace

vyžaduje, abyste chránili nohu před zatížením svou hmotností.

Sestavení:

Předloketní berle se dodávají smontované a připravené k použití. Pro 

nastavení výšky stiskněte tlačítko a posuňte předloktí do požadované výšky. 

Po dokončení se ujistěte, že tlačítko zcela vyčnívá přes požadovaný otvor.

Údržba a čištění:

Každou část produktu často čistěte. Na povrchy, které je třeba vyčistit, 

používejte pouze hadřík a jemné mýdlo.Poté použijte čistý hadřík a před 

použitím produktu dobře osušte.

Pokud potřebujete produkt dezinfikovat, použijte běžný jemný dezinfekční 

prostředek.

POZOR (!):V případě poškození nebo nesprávné funkce vašeho produktu

NEPOUŽÍVEJTE tento produkt a obraťte se na autorizovaného a 

vyškoleného zástupce.

Před použitím:

Zkontrolujte, zda není poškozený rám, aby bylo zaručeno bezpečné

používání výrobku (na rámu nejsou žádné praskliny).

Zkontrolujte správnou montáž zařízení.

Zkontrolujte, zda je bezpečnostní podložka dobře utažena.



Jan-23 3

Prohlášení o shodě:

Jsme výhradně zodpovědní za prohlášení, že zdravotnické prostředky 

uvedené v tomto prohlášení jsou třídy nízkého rizika (třída I) a splňují 

požadavky evropského nařízení 745/2017 a tam, kde je to vhodné, normy a 

právní předpisy, na které se odkazuje.

Další instrukce:

Rukojeti předloketních berlí by měly být ve výšce boků pacienta.

Při držení rukojetí byste měli mít mírně pokrčené lokty. Mírně se předkloňte a 

umístěte berle na předloktí asi 35 cm před sebe. Začněte krok, jako byste

chtěli použít zraněnou nohu, ale místo zraněné nohy přehoďte váhu na 

předloktí. Vaše tělo by se mělo točit dopředu. Dokončete krok normálně

nezraněnou nohou. Když je vaše nezraněná noha na zemi, posuňte předloktí

berle dopředu jako součást přípravy na další krok. Soustřeďte se na zem, ne 

na nohy.U schodů se řídíme třemi jednoduchými pravidly: Jdeme nahoru nebo

dolů po jednom schodu. Když jdeme nahoru: Nezraněná noha jde nahoru

nejprve po zraněném a nakonec berle (ale na stejném kroku). Když jdeme

dolů: berle jsou umístěny na další schod, po kterém následuje zraněná noha a 

nakonec nezraněná noha (vše na stejném schodu)

Ochrana životního prostředí:

Pokud jednoho dne zjistíte, že je třeba váš produkt vyměnit nebo vám již 

nefunguje, zvažte ochranu životního prostředí:

1) Nelikvidujte svůj výrobek společně s ostatním komunálním odpadem (toto 

je také význam zobrazeného recyklačního symbolu).

2) Obraťte se na své veřejné úřady a ty vás poučí o recyklačních střediscích, 

ve kterých musí být váš produkt zlikvidován.

3) Správná likvidace vašeho produktu napomáhá ochraně životního prostředí 

a také recyklaci součástí produktu.



LEDEN 2023
4

Záruka:

Na produkt je poskytována záruka po dobu jednoho (1) roku od data zakoupení.

Záruka se vztahuje na výrobní vady a NEVZTAHUJE se na škody způsobené

nesprávným používáním, špatnou údržbou, úpravami, nadměrným používáním

nebo nedodržením návodu k obsluze produktu.

NEVZTAHUJE SE na části, které se mohou během používání nebo časem

opotřebovat.Záruka se nevztahuje na škody nebo závady způsobené: přírodními

katastrofami, neoprávněnou údržbou nebo opravou, závady způsobené při 

přepravě.

Reklamační formulář

Údaje o kupujícícím

Jméno:………………………………………………………………………………

Datum nákupu: ……………………………S/N…………………………………..

LOT:………………………………………..Telefon: ……………………......

Údaje o prodejci

Název:…………………………………………………………………………………

Adresa:……………………………………………………………………………

Telefon: …………………………………................... 

Razítko prodejce

HLÁŠENÍ UDÁLOSTI:

Jakákoliv závažná událost, ke které dojde v souvislosti s používáním prostředku, musí 

být nahlášena výrobci a příslušnému orgánu členského státu, ve kterém má uživatel 

a/nebo pacient bydliště.



LEDEN 2023 5

TECHNICKÉ VLASTNOSTI

1) 2) 3)

Rukojeť A B
MAX 

ZATÍŽENÍ

NÁHRADNÍ 
GUMOVÁ 
KONCOVKA ODRAZKA

1 0808466 ΜODRÁ 92-117cm 70-96cm 120Kg 0809363

2 0808467 ČERNÁ 92-117cm 70-96cm
120Kg

0809363

3 0808468 ŠEDÁ 92-117cm 70-96cm
120Kg

0809363



LEDEN 2023 6


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

